O Programa de Pós-Graduação em Museologia da Universidade Federal da Bahia

(PPGMUSEU), torna público o resultado da seleção interna da Chamada Pública nº 001/2023

atrelada ao Edital nº 005/2023/PRPPG para Contratação de Professor(a) Visitante 2023.

Pré-selecionada:

Candidata única - Dra. Viviane Panelli Sarraf (Professora Colaboradora do Programa de Pós-

graduação em Culturas e Identidades Brasileiras do IEB-USP e do Programa de Pós Graduação

Interunidades em Museologia – USP).

Salvador, 19 de julho de 2023.

Atenciosamente,

Prof. Dr. José Cláudio Alves de Oliveira

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Museologia